
ZARZĄDZENIE NR 44/17 

REKTORA PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 12 października 2017 r. 

w sprawie wyznaczenia pracowników do udzielania pierwszej 

pomocy i wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji ludzi 

w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 66 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz.U. z 2016 r. poz. 1842 z późn. zm.) w związku z art. 209
1
 § 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy (Dz.U. z 2016 r. poz. 1666 z późn. zm.) 
 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Do udzielania pierwszej pomocy i wykonywania działań w zakresie zwalczania 

pożarów i ewakuacji w obiektach Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile zobowiązani są wszyscy pracownicy i studenci Uczelni. 

 

§ 2. 1.   Rektor wyznacza, na wniosek Dyrektorów Instytutów i Kanclerza, pracowników, 

którzy będą w odpowiedzialni za zabezpieczenie udzielania pierwszej pomocy 

i wykonywania działań w zakresie zwalczania pożarów i ewakuacji ludzi. 

2. Liczba wyznaczonych pracowników powinna być dostosowana do zakresu 

prowadzonej działalności, liczby zatrudnionych pracowników, liczby studentów 

i innych osób przebywających w obiektach Uczelni oraz rodzaju i poziomu 

występujących zagrożeń. 

3. Wskazani pracownicy zostaną dodatkowo przeszkoleni, w celu umożliwienia 

im w wykonywania zadań, o których mowa w ust. 1.  

 

§ 3. 1.  Wykaz wyznaczonych pracowników, o których mowa w § 2, powinien znajdować 

się we wszystkich portierniach, recepcjach obiektów lub sekretariatach instytutów 

PWSZ w Pile. 

2. W wykazach należy zamieścić następujące dane wyznaczonych pracowników: 

1) imię i nazwisko,  

2) zajmowane stanowisko, 

3) miejsce wykonywania pracy, 

4) służbowy numer telefonu kontaktowego.  

3. Za aktualność wykazów oraz danych w nich zawartych odpowiadają Dyrektorzy 

Instytutów i Kanclerz. 

 

§ 4. Do czasu przybycia wyspecjalizowanych jednostek ratowniczych, decyzję nakazującą 

ewakuację ludzi z obiektu PWSZ w Pile, podejmuje osoba wskazana w Instrukcji 

Bezpieczeństwa Pożarowego danego obiektu. 

 

§ 5. PWSZ w Pile zapewnia środki niezbędne do udzielania pierwszej pomocy w nagłych 

wypadkach, zwalczania pożarów i ewakuacji pracowników oraz łączność ze służbami 

zewnętrznymi wyspecjalizowanymi w szczególności w zakresie udzielania pierwszej 

pomocy w nagłych wypadkach, ratownictwa medycznego oraz ochrony 

przeciwpożarowej. 



 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Starszemu specjaliście 

ds. bezpieczeństwa i higieny pracy, Inspektorowi Ochrony Przeciwpożarowej. 

 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 
 

prof. nadzw. dr hab. Donat Mierzejewski 

 
 

 

 


